
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 01.07.2021  № 370  
 

О внесении изменений в 
постановление Администрации Бакчарского 
района от 23.05.2016 № 310 «Об 
утверждении Положения о системе оплаты 
труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений культуры, подведомственных 
Администрации Бакчарского района» 

 

 
В целях совершенствования нормативного правого акта, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района 
от 23.05.2016 № 310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры, 
подведомственных Администрации Бакчарского района»: 

1.1) пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции: 
«1.5. Решение Комиссии об отнесении муниципальных бюджетных учреждений 

культуры к группам по оплате труда руководителей оформляется постановлением 
Администрации Бакчарского района в срок до 31 января текущего года.»; 

1.2) пункт 2.1 приложения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливаются в зависимости 

от группы по оплате труда руководителей в соответствии с показателями и порядком 
отнесения муниципальных бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных 
Администрации Бакчарского района, к группам по оплате труда руководителей (Приложение 
1). 

Наименование учреждения 

 
Размер месячного должностного оклада по группам 

оплаты труда руководителей, рублей 
 

1 2 3 
МБУК «Бакчарская 
межпоселенческая 
централизованная клубная 
система» 

12 985 11 942 10 899 

МБУК «Бакчарская 
межпоселенческая 
централизованная библиотечная 
система» 

10 952 9 909 8 866 

МКУ «Бакчарский 
краеведческий музей северного 
садоводства» 

8 944 8 422 7 901 

 



Показатели и порядок отнесения учреждения к группам по оплате труда 
руководителей установлены в приложении № 1 к настоящему Положению. Отнесение к 
группам по оплате труда  руководителей учреждений осуществляется в зависимости от 
количественных показателей комиссией по оценке выполнения целевых показателей 
эффективности деятельности учреждений культуры и присвоению группы оплаты труда 
руководителям учреждений культуры, подведомственных Администрации Бакчарского 
района (далее - Комиссия). На основании решения Комиссии издается постановление 
Администрации Бакчарского района об установлении групп оплаты труда руководителям 
учреждений культуры, подведомственных Администрации Бакчарского района. Группа 
оплаты труда устанавливается ежегодно на основании показателей предыдущего года, 
установленных в Приложении № 1 к настоящему Положению.»; 

1.3) пункт 5.3 приложения изложить в следующей редакции: 
«5.3. На основании решения Комиссии издается постановление Администрации 

Бакчарского района о выплате руководителю учреждения премии по итогам работы.». 
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район».  
3. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела по культуре, 

туризму, молодежной политике и спорту (Федорова Е.В.). 
 

 
 

И.о. Главы района  В.С. Харин 
 

 
 


